[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

Совет

Динского сельского поселения Динского района
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2014 года

                                № 300-50/2
ст. Динская

Об утверждении схемы избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Динского
сельского поселения Динского района
В соответствии со статьей 14 Закона Краснодарского края от 26.12.2005 N 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», решением территориальной избирательной комиссии Динская от 22.11.2013 № 86/412 «Об определении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета Динского сельского поселения  Динского района», руководствуясь пунктом 1 статьи 11 Устава Динского сельского поселения Динского района, Совет Динского сельского поселения Динского района РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района (далее – схема округов) согласно приложению №1к настоящему решению.

 2. Утвердить графическое изображение многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района (далее – графическое изображение) согласно приложению N 2 к настоящему решению.
 3.  Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах одинаковым числом голосов, равным трем.
 4. Опубликовать (обнародовать) схему округов, включая ее графическое изображение, в районной газете «Трибуна».
 5. Признать утратившими силу:

1) решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 25.06.2009 №338 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района второго созыва и наделении избирателей равным числом голосов»;
2) решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 27.07.2009 №347 «О внесении изменений в решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 25.06.2009 №338 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района второго созыва и наделении избирателей равным числом голосов».
6. Решение Совета Динского сельского поселения Динского района от 26.12.2013 № 289-49/2 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района третьего созыва и наделении избирателей равным числом голосов» отменить.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Динского сельского поселения Динского района (Чернышев) и комиссию по правовым вопросам Совета Динского сельского поселения Динского района (Вахнов).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Динского сельского
поселения Динского района

                                    Ю.К.Чернышев
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета

Динского сельского поселения

Динского района

от 27.02.2014 №300-50/2
Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

 депутатов Совета Динского сельского поселения Динского района
Динской пятимандатный избирательный округ №1
(участковые избирательные комиссии №12-01; №12-03)

Численность избирателей в округе – 5063.
Местонахождение участковых избирательных комиссий:

УИК №12-01: ст.Динская, ул.Ульянова,50, здание клуба мкр. Заречного;
УИК №12-03: ст.Динская, ул.Кирова,95, здание БДОУ МО Динской район «Детский сад №7»,

Ст.Динская в границах: от ул. Береговая (№93; № 12/3) по ул. Станичная (четная сторона) до ул. Красная, по ул. Красная (четная сторона) до ул. Линейная, по ул. Линейная (нечетная сторона) до ул. Береговая (№111а; 190а), включая мкр. Заречный, ДСНТ «Труд», ДНТ «Садовод», ДНТ «Дачник».
Динской четырехмандатный избирательный округ №2
(участковые избирательные комиссии №12-02; №12-04)

Численность избирателей в округе – 3930.

Местонахождение участковых избирательных комиссий:

УИК №12-02: ст.Динская, ул.Мира,2, здание БОУ СОШ №2;

УИК №12-04: ст.Динская, ул.Гоголя,96-в, административное здание ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар».
Ст.Динская в границах: от ул. Береговая (№192), по ул. Линейная (четная сторона) до ул. Красная (№146а), по ул. Красная (№111) до ул. Новая (№106), по ул. Новая (четная сторона) до ул. Краснодарская (№152); по ул. Краснодарская до ул. Крайняя, включая МТФ сахарного завода, общежитие свеклопункта, ФДМ; по ул. Крайняя до ул. Красная (№152б), включая мкр. Спортивный, по ул. Дружбы до ул. Береговая.
Динской четырехмандатный избирательный округ №3

(участковые избирательные комиссии №12-05; №12-06)

Численность избирателей в округе – 3920.

Местонахождение участковых избирательных комиссий:

УИК №12-05: ст.Динская, ул.Красная,111, здание женской консультации;

УИК №12-06: ст.Динская, ул.Луначарского,34, здание БОУ ДОД МО Динской район «Детская школа искусств станицы Динской».
Ст. Динская в границах: от ул. Красная (№109) до ул. Новая (№103), по ул. Новая (нечетная сторона) до ул. Краснодарская(№150), (включая п.Закрытый) по ул. Краснодарская до ул. Шевченко, по ул. Шевченко (четная сторона) до ул. Красная (№55).
Динской шестимандатный избирательный округ №4

    (участковые избирательные комиссии №12-07; №12-08; 12-50)

Численность избирателей в округе – 5998.

Местонахождение участковых избирательных комиссий:

УИК №12-07: ст.Динская, ул.Калинина,58, здание АОУ СОШ №4;

УИК №12-08: ст.Динская, ул.Красная,34, здание БОУ СОШ №3;
УИК №12-50: ст.Динская, ул.Красная,72-а, здание МБУК «Динской центр культуры».

Ст. Динская в границах: от ул. Береговая (№91; №124) по ул. Станичная (нечетная сторона) до ул. Красная (№112) по ул. Красная (112-2; 13-49) до ул. Железнодорожная (№112) по ул. Железнодорожная до ул. Береговая, включая мкр. Солнечный, мкр. Ипподром, ул. Заводская, пер. Заводской, пер. О.Кошевого и пер.Победы.
Динской четырехмандатный избирательный округ №5

(участковые избирательные комиссии №12-09; №12-10)

Численность избирателей в округе – 3947.

Местонахождение участковых избирательных комиссий:

УИК №12-09: ст.Динская, ул.Красная,23, здание районного Дома культуры;

УИК №12-10: ст.Динская, ул. Краснодарская,7, здание ЗАО «УК «ЭКОГЕОС».

 Ст.Динская в границах: от ул. Железнодорожная (№114-262; 95-253) до ул. Садовая (вся), по ул. Садовая до ул. Промышленная, по ул. Промышленная до ул. Краснодарская, по ул. Краснодарская до ул. Шевченко (№109), по ул. Шевченко до ул. Красная, включая ул. Курган КХ, железнодорожную будку №643.
Динской четырехмандатный избирательный округ №6

(участковые избирательные комиссии №12-11; №12-13)

Численность избирателей в округе – 3971.

Местонахождение участковых избирательных комиссий:

УИК №12-11: ст.Динская, ул.Тельмана,102, здание БОУ СОШ № 1;

УИК №12-13: ст.Динская, ул. Тельмана,3-а, административное здание ОАО «Динское автотранспортное предприятие».
 Ст.Динская в границах: от ул. имени Героя России Андрея Туркина до ул. Тельмана, по ул. Тельмана (четная сторона) до ул. Черноморская, по ул. Черноморская (четная сторона) до дамбы на 3-ю бригаду СТ ООО «Кубань», от дамбы до ул. Набережная, по ул. Набережная до ул. Железнодорожная (1-93), от ул. Железнодорожная до ул. Мичурина, по ул. Мичурина до ул. Кочетинская, от ул. Кочетинская (№76а; №299) до ул. имени Героя России Андрея Туркина.
Динской трехмандатный избирательный округ №7
(участковые избирательные комиссии 12-12;12-14)

Численность избирателей в округе – 3007.

Местонахождение участковых избирательных комиссий:

УИК №12-12: ст.Динская, ул.Комарова,3, административное здание ОАО «Консервный завод «Динской»;

УИК №12-14: пос.Украинский, ул.Советов, 4/1, здание сельского Дома культуры.
Ст.Динская границах: от ул. Полевая до ул. Суворова, по ул. Суворова (№152/1; №236) до ул. Тельмана, по ул. Тельмана (№157; №93) до ул. Черноморская, по ул. Черноморская (нечетная сторона) до ул. Кочетинская (№59а), по ул. Кочетинская до ул. Суворова (№52);

 поселок Украинский в существующих границах.
Начальник общего отдела

В.А.Купранова